МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТАРОКРЫМСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №3

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ»» КИРОВСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Об организации работы лагеря
с дневным пребыванием «Весёлые путешественники»
в 2022 году

На основании приказа Отдела образования, молодежи и спорта администрации
Кировского района Республики Крым «О подготовке организации отдыха и оздоровления
детей в 2022 годуг» от 12.04.2022г. №62
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать в период летних каникул в 2022 году работу детского
оздоровительного лагеря на базе МБОУ «Старокрымский УВК №3 «Школа-лицей».

2.Установить продолжительность смены в лагере дневного пребывания в
количестве 21 календарного дня с 27.06.2022г. по 18.07.2022г.

3.Установить режим работы лагеря дневного пребывания с 8.30 до 14.30час.
4.Назначить начальником лагеря
4.1. Галимову Е.А.:
4.2.Организовать работу по подготовке документации, утверждению штатов

сотрудников и других организационных вопросов и приемке лагеря дневного пребывания
при МБОУ «Старокрымский УВК №3 «Школа-лицей» с 27.06.2022г. по 17.07.2022г.

4.3.Провести организационные мероприятия по созданию' и началу
функционирования лагеря дневного пребывания.

4.4.Подготовить нормативно- правовую базу, необходимую дЛя открытия лагеря
дневного пребывания. •

4.5.Составить план мероприятий на каждый день с указанием ответственных.
Осуществлять открытие лагеря . дневного пребывания только при наличии
разрешительных документов надзорных органов.

4.6.Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, уделив особое внимание
соблюдению требования комплексной безопасности и санитарно- эпидемиологических
требований.

4.7.0беспечить бесперебойную работу кнопки тревожной сигнализации, охрану7
лагеря дневного пребывания.

4.8.Провести тщательную работу по подбору и расстановке квалифицированных
кадров, обеспечить эффективный контроль за выполнением должностных обязанностей и
исполнительской дисциплины сотрудников.

4.9.В приоритетном порядке предоставлять места в лагерях дневного пребывания
детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

4.10.0беспечшъ соблюдение всеми работниками лагеря дневного пребывания
требований охраны труда и техники безопасности.^ Своевременно информировать

П Р И К А З
18 апреля 2022 года №66-од

.Муратова